
Ny konjunkturbedömning från Sveriges Byggindustrier: Stabil byggmarknad som svänger i Borås 2014-2015

Konjunkturläget i byggindustrin utvecklas mycket positivt i Sverige och så även i Västra Sverige. De närmaste åren utgör bostadsbyggandet
och byggandet av övriga lokaler motorn i byggandet i Västsverige medan det i Södra Älvsborg också är stora infrastrukturinvesteringar. Det
visar årets första konjunkturprognos för Södra Älvsborg från Sveriges Byggindustrier.

I år stärks byggandet som mest i de regioner som ligger på framkant när det gäller bostadsbyggandet, vilket även gäller för Västra Götaland. Uppgången i
byggandet är relativt ojämnt fördelad över landet men hyfsat stabil i regionen. I Göteborg, Södra Älvsborg och Bohus- Norra Älvsborg är marknaden tämligen
stabil och t.o.m. svagt ökande kommande år medan marknaden i Skaraborg, dock från en låg nivå och kraftig nedgång de senaste åren, upplever ett litet
lyft under 2014 för att sedan falla tillbaks något igen 2015. 

I Södra Älvsborg med Borås som den drivande motorn har bostadsbyggandet stärkts de senaste åren och bostadsbyggandet är fortsatt stabilt och i bästa
fall t.o.m. svagt ökande.  

– Anläggningsbyggandet har något av en ”all time high” i Södra Älvsborg med såväl stora offentliga investeringar som privata, säger Andreas Brendinger,
regionchef Sveriges Byggindustrier region väst.

Några projekt som kan nämnas är utbyggnad av riksväg 40, Viared Väst samt provbanan i Hällered.

– Allt eftersom dessa objekt färdigställs minskar dock marknaden och återgår till någon form av en mer normal marknad, säger Andreas Brendinger som
också hoppas på snar utbyggnad av den eftersatta järnvägen mellan Borås och Göteborg,    

Sammanfattningsvis en stabil marknad i Södra Älvsborg med en i bästa fall blygsam svag ökning. Det är dock stora svängningar mellan åren och de olika
sektorerna.  Prognosen tyder inte på någon nämnvärd ökning av sysselsättningen under prognosperioden.    

Byggmarknaden i Stockholm (prognos ca +5% per år, kommande år), Göteborg har också en stabil byggmarknad som ökar något kommande år medan
Skåne och Malmö, liksom flera icke kustnära regioner hör till de områden där byggandet går trögt just nu.

Bygginvesteringarnas Södra Älvsborg
Investeringsvolym samt årlig procentuell volymförändring    

Mdkr Utfall Prognos
Sektor 2012 2012 2013 2014 2015
Bostäder 1,01  -2  62  17 21
Lokaler 1,42  59 -45  11 17
Anläggningar 1,53 241 -12 -25  6
Summa bygginvesteringar 3,96  67  -5   1  6

För mer information om de lokala prognoserna se: http://prognos.bygg.org/.

För kompletterande information och PDF-filer kontakta: Andreas Brendinger, andreas.brendinger@bygg.org, 031-708 41 10  eller 070-725 68 78
 

Nationell prognos (som också släpps idag) kontakta: Johan Deremar, nationalekonom, 070-558 67 44, johan.deremar@bygg.org

Pressbilder: http://www.mediabank.bygg.org

Sveriges Byggindustrier (BI) är bransch- och arbetsgivarorganisation för bygg- och anläggningsföretag verksamma i Sverige. 3200 medlemsföretag
samverkar inom förbundet för att skapa goda förutsättningar och villkor för byggindustrin och dess anställda. Vår vision är ett hållbart samhällsbyggande i
världsklass. Se www.bygg.org


